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Orientering om Forsvarsministeriets Personalestyrelses redegø-

relse af forhold vedrørende udgifter til udstationerede medarbej-

dere 

 

Forsvarsministeriets Personalestyrelse (FPS) har redegjort for forhold 

vedrørende udgifter til udstationerede medarbejdere på Forsvarsmini-

steriets område. I orienteres hermed om konklusion og iværksatte initi-

ativer. 

 

FPS vurderer, at gældende regler er blevet overholdt i de konkrete sager, 

og kan konstatere, at reglerne på Forsvarsministeriets (FMN) område 

med få mindre undtagelser er identiske med Udenrigsministeriets (UM) 

regler.  

 

FPS har identificeret enkelte områder, hvor der med fordel kan justeres 

ift. gældende regler og praksis, og har allerede iværksat initiativer hertil. 

FPS har iværksat en undersøgelse af mulighederne for tilpasning af bo-

ligrammerne i de områder, hvor kun FMN er repræsenteret. Da der ikke 

nødvendigvis er et fuldstændigt destinationssammenfald mellem UM’s og 

FMN’s udstationerede medarbejdere, har FPS hidtil anvendt de boligram-

mer, der gælder for den nærmeste destination, som UM har boligramme 

for. 

FPS har derudover skærpet fokus på transport af motorcykler, som an-

føres i et flytteoplysningsskema. Medarbejdere under Forsvarsministeri-

ets område må maksimalt flytte én motorcykel per medfølgende familie-

medlem over 18 år inkl. den udstationerede. 

Endelig styrker Forsvarsministeriets Regnskabsstyrelse kontrollen ved 

fremover at sikre, at relevante medarbejdere får adgang til oplysninger 

i CPR-registret i relation til beregning af udetillæg, da udetillægget er 

afhængigt af antallet af familiemedlemmer. Samtidig vil der med tilba-

gevirkende kraft fra den 1. januar 2023 blive foretaget ca. 100 årlige 

stikprøvekontroller. 

 

Departementet tilser, at implementering af initiativerne sker snarest mu-

ligt og senest inden udgangen af tredje kvartal 2023. 

 

Med venlig hilsen 

 

Troels Lund Poulsen 
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